04-000-00000-00000
04-401-00000-00000
04-401-00001-00000
04-401-00002-00000
04-401-00003-00000
04-401-00004-00000
04-401-00005-00000
04-501-00000-00000
04-501-00002-00000
04-501-00003-00000
04-501-00004-00000
04-501-00005-00000
04-501-00006-00000
04-501-00008-00000
04-501-00009-00000
04-501-00010-00000
04-501-00011-00000
04-501-00012-00000
04-501-00013-00000
04-501-00014-00000
04-601-00000-00000
04-601-00001-00000
04-601-00002-00000
04-601-00003-00000
04-601-00004-00000
04-601-00005-00000
04-601-00006-00000
04-701-00000-00000
04-701-00001-00000
04-701-00002-00000
04-701-00003-00000
04-701-00004-00000
04-701-00006-00000
04-701-00007-00000
04-701-00014-00000
04-701-00019-00000
04-801-00000-00000
04-801-00001-00000
04-801-00002-00000
04-901-00000-00000

MUNICIPIO DE ZAPOPAN, JALISCO

Direccion de Contabilidad.

Fecha: 30/Mayo/2012
Hora: 06:06p.m.

Estado de origen y aplicacion de los recursos

De la fecha inicial 01/ Ene /2012 ala fecha final 31 /Mar /2012

EXISTENCIAS AL 01 DE ENERO DEL 2012

RESULTADOS ACREEDORAS
IMPUESTOS

IMPUESTO PREDIAL REZAGADO
IMPUESTO PREDIAL CORRIENTE
TRANSMISIONES PATRIMONIALES
IMPUESTO DE ESPECTACULOS PUB.
IMPUESTOS NEGOCIOS JURIDICOS
DERECHOS

PAGO DE LICENCIAS

PERM. DE CONSTR. RECON. REMOD.
OTROS SERVICIOS
ALINEAMIENTOS

DER. DERIV. DE REV. AVAL. BANC
ASEO PUBLICO CONTRATADO
AGUA Y ALCANTARILLADO
RASTROS

REGISTRO CIVIL

CERTIFICACIONES
ESTACIONAMIENTOS

DIVERSOS

PRODUCTOS

BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OTRAS INSTALACIONES
CEMENTERIOS

PISO

PRODUCTOS DIVERSOS

OTROS PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS

RECARGOS

MULTAS

INTERESES COBRADOS A CONTRIB.
DONATIVOS

INDEMNIZACIONES

OTROS APROVECHAMIENTOS
GASTOS DE EJECUCION Y NOTIFICACION DE ADEUDO
RENDIMIENTOS FINANCIEROS DEL SUBSEMUN
PARTICIPACIONES

FEDERALES

ESTATALES

APORTACIONES FEDERALES (RAMO 33).

Ruta: Sistema de Contabilidad / Contabilidad / EdoOrigenAplicacion.rpt

660,614,740.42
45,750,468.40
423,371,626.01
179,879,699.24
4,165,890.25
7,447,056.52
107,555,190.99
37,492,518.96
25,854,515.21
13,410,510.96
1,911,031.91
1,738,492.00
1,186,435.10
6,808,361.00
6,094,517.78
1,542,961.50
6,572,168.15
2,356,118.00
2,587,560.42
31,939,257.69
2,860,869.64
167,600.00
2,107,166.79
10,522,520.56
16,239,085.01
42,015.69
240,623,169.36
6,729,204.53
11,670,428.32
230,387.69
617,227.00
443,206.53
217,179,587.01
3,355,295.19
397,833.09
353,189,894.23
294,440,006.03
58,749,888.20
166,903,732.37

$ 463,484,191.56

1,560,825,985.06

Usuario: cflores
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04-901-00001-00000
04-901-00002-00000
04-901-00003-00000
04-901-00004-00000

05-000-00000-00000
05-100-00000-00000
05-100-01111-00000
05-100-01113-00000
05-100-01122-00000
05-100-01132-00000
05-100-01133-00000
05-100-01137-00000
05-100-01141-00000
05-100-01142-00000
05-100-01143-00000
05-100-01144-00000
05-100-01152-00000
05-100-01154-00000
05-100-01171-00000
05-200-00000-00000
05-200-02211-00000
05-200-02212-00000
05-200-02214-00000
05-200-02215-00000
05-200-02216-00000
05-200-02221-00000
05-200-02222-00000
05-200-02246-00000
05-200-02247-00000
05-200-02249-00000
05-200-02253-00000
05-200-02254-00000
05-200-02259-00000
05-200-02261-00000
05-200-02271-00000
05-200-02291-00000
05-200-02296-00000
05-200-02298-00000
05-300-00000-00000
05-300-03311-00000
05-300-03312-00000
05-300-03313-00000
05-300-03314-00000
05-300-03315-00000
05-300-03317-00000
05-300-03318-00000
05-300-03319-00000

Estado de origen y aplicacion de los recursos

De la fecha inicial 01/ Ene /2012 ala fecha final 31 /Mar /2012

FONDO PARA INFRAEST. SOC.MUNIC

FONDO DE APORT. FORTAL. MUNIC.

RENDIMIENTOS FINANCIEROS DEL FONDO PARA INFRAEST.

RENDIMIENTOS FINANCIEROS FONDO DE APORT. FORTALECI
EXISTENCIAS INICIALES MAS INGRESOS

RESULTADOS DEUDORAS

SERVICIOS PERSONALES

DIETAS

SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACION DE
HORAS EXTRAORDINARIAS

HONORARIOS ESPECIALES

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA

APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO
APORTACIONES PARA SEGUROS

INDEMNIZACIONES

PRESTACIONES CONTRACTUALES

ESTIMULOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y REPRODUCCION
MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIA
MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL

MATERIAL DE LIMPIEZA

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA ANIMALES

MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO

ARTICULOS METALICOS PARA LA COSNTRUCCION

OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REP
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS
OTROS PRODUCTOS QUIMICOS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO Y UNIFORMES

HERRAMIENTAS MENORES

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRAN
REFACCIONES Y ACCES. MENORES DE MAQ. Y OTROS EQUIP
SERVICIOS GENERALES

ENERGIA ELECTRICA

GAS

AGUA

TELEFONIA TRADICIONAL

TELEFONIA CELULAR

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCEDIMI
SERVICIOS POSTALES Y TELEGRAFICOS

SERVICIOS INTEGRALES Y OTROS SERVICIOS

Ruta: Sistema de Contabilidad / Contabilidad / EdoOrigenAplicacion.rpt

24,932,597.82
139,757,711.88
1,651,893.87
561,528.80

329,883,351.97
5,563,187.83
177,902,774.27
27,259,900.59
10,207,147.41
3,610,126.40
2,297,265.58
12,575,091.07
7,600,024.00
22,779,320.70
13,521,554.87
3,836,309.89
38,291,042.18
4,439,607.18
18,949,983.12
133,999.52
31.99
304,457.57
123,251.00
174,046.76
137,110.86
941,177.30
6,148.00
1,512.01
1,597.00
91,191.95
16,437.22
1,739,787.93
11,219,061.24
912,360.44
109,740.28
906,201.99
2,131,870.06
129,942,251.32
48,785,493.98
105,881.00
31,387.59
808,449.73
51,241.05
148,630.68
828,547.71
483,635.80

$ 2,024,310,176.62
1,167,885,291.02

Usuario: cflores
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05-300-03322-00000
05-300-03323-00000
05-300-03325-00000
05-300-03326-00000
05-300-03331-00000
05-300-03332-00000
05-300-03333-00000
05-300-03335-00000
05-300-03336-00000
05-300-03339-00000
05-300-03341-00000
05-300-03344-00000
05-300-03345-00000
05-300-03351-00000
05-300-03352-00000
05-300-03353-00000
05-300-03355-00000
05-300-03357-00000
05-300-03358-00000
05-300-03359-00000
05-300-03361-00000
05-300-03363-00000
05-300-03364-00000
05-300-03366-00000
05-300-03371-00000
05-300-03375-00000
05-300-03379-00000
05-300-03382-00000
05-300-03383-00000
05-300-03384-00000
05-300-03392-00000
05-300-03395-00000
05-300-03396-00000
05-400-00000-00000
05-400-04415-00000
05-400-04422-00000
05-400-04424-00000
05-400-04431-00000
05-400-04433-00000
05-400-04439-00000
05-400-04441-00000
05-400-04442-00000
05-400-04443-00000
05-400-04481-00000
05-400-04484-00000
05-500-00000-00000
05-500-05551-00000
05-500-05565-00000

Estado de origen y aplicacion de los recursos

De la fecha inicial 01/ Ene /2012 ala fecha final 31 /Mar /2012

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS
ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRA
ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE
ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRA
SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIA Y RE
SERVICIOS DE DISENO, ARQUITECTURA, INGENIERIA Y AC
SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIV A, PROCESOS,
SERVICIOS DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y DESARROLLO
SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, FOTOCOPIADO E 1
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS IN
SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS

SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y FIANZAS
SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES

CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES
INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MOBILIA
INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE
INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MAQUINA
SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS

SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION

DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE M
SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCION Y PRODUCCI
SERVICIOS DE REVELADO DE FOTOGRAFIAS

SERVICIO DE CREACION Y DIFUSION DE CONTENIDO EXCLU
PASAJES AEREOS

VIATICOS EN EL PAIS

OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL

CONGRESOS Y CONVENCIONES

EXPOSICIONES

IMPUESTOS Y DERECHOS

PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES

OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS A
TRANSFERENCIAS INTERNAS OTORGADAS A ENTIDADES PAR
TRANSFERENCIAS OTOR. A ENT. PARAES. NO E.P.F.
TRANSFERENCIAS OTORGA. A ENTIDADES FED. Y MUNIC.
SUBSIDIOS A LA PRODUCCION

SUBSIDIOS A LA DISTRIBUCION

OTROS SUBSIDIOS

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS

BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACI
AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSENANZA
DONATIVOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO
DONATIVOS A FIDEICOMISOS ESTATALES

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

EQUIPO DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACION

Ruta: Sistema de Contabilidad / Contabilidad / EdoOrigenAplicacion.rpt

684,688.63
33,996.20
13,221,662.64
2,254,112.00
2,475,662.96
205,549.82
186,936.45
480,000.00
404,464.84
683,597.25
3,179,417.69
39,172.44
11,902,946.78
504,623.57
15,713.48
331,520.47
3,950,172.45
1,324,005.11
1,008,739.25
19,956.64
28,465,181.97
696,000.00
24,316.00
809,680.00
43,578.00
1,631.00
528.00
4,366,993.12
161,623.03
72,545.00
442,745.00
96,678.26
610,545.73
236,926,513.77
176,031,999.96
20,000,000.00
176,088.00
35,728.00
539,806.00
6,166,974.20
14,934,318.96
212,395.65
150,000.00
14,207,440.00
4,471,763.00
5,302,586.74
3,731,004.12
48,766.40

Usuario: cflores
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05-500-05567-00000
05-500-05591-00000
05-600-00000-00000
05-600-06611-00000
05-600-06612-00000
05-600-06614-00000
05-600-06615-00000
05-700-00000-00000
05-700-07799-00000
05-800-00000-00000
05-800-08113-00000
05-800-08122-00000
05-800-08132-00000
05-800-08152-00000
05-800-08154-00000
05-800-08171-00000
05-800-18000-00000
05-800-28000-00000
05-900-00000-00000
05-900-09911-00000
05-900-09921-00000
05-900-09941-00000
05-900-09991-00000

Estado de origen y aplicacion de los recursos

De la fecha inicial 01/ Ene /2012 ala fecha final 31 /Mar /2012

HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTA

SOFTWARE

INVERSION PUBLICA

EDIFICACION HABITACIONAL

EDIFICACION NO HABITACIONAL

DIVISION DE TERRENOS Y CONSTRUC. DE OBRAS DE URBAN
CONSTRUCCION DE VIAS DE COMUNICACION
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
OTRAS EROGACIONES ESPECIALES

RAMO XXIII FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALE(C
SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACION DE
INDEMNIZACIONES

PRESTACIONES CONTRACTUALES

ESTIMULOS

FONDO APORTACIONES PARA INFRAESTRUCTURA SOCIAL
SUBSIDIO SEGURIDAD MUNICIPAL (SUBSEMUN)

DEUDA PUBLICA

AMORTIZACION DE LA DEUDA INTERNA CON INSTITUCIONES
INTERESES DE LA DEUDA INTERNA CON INSTITUCIONES D
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

ADEFAS

EXISTENCIAS AL 31 DE MARZO DEL 2012

Ruta: Sistema de Contabilidad / Contabilidad / EdoOrigenAplicacion.rpt

1,042,656.72
480,159.50
191,479,654.88
733,325.11
29,400,451.48
43,861,216.40
117,484,661.89
8,282,037.85
8,282,037.85
216,122,196.98
122,512,618.72
862,435.65
5,886,397.07
96,678.97
32,807,619.35
5,459,311.02
28,312,277.58
20,184,858.62
30,996,714.39
19,642,857.27
6,483,198.28
108,828.80
4,761,830.04

$

856,424,885.60]

Usuario: cflores
Pagina 4 de 4



