

MUNICIPIO DE ZAPOPAN, JALISCO

Dirección de Contabilidad.

Fecha: 30/Mayo/2012

Hora: 06:06p.m.

Estado de origen y aplicación de los recursos

De la fecha inicial 01 / Ene / 2012 a la fecha final 31 / Mar / 2012

EXISTENCIAS AL 01 DE ENERO DEL 2012

\$ 463,484,191.56

04-000-00000-00000	RESULTADOS ACREEDORAS		1,560,825,985.06
04-401-00000-00000	IMPUESTOS	660,614,740.42	
04-401-00001-00000	IMPUESTO PREDIAL REZAGADO	45,750,468.40	
04-401-00002-00000	IMPUESTO PREDIAL CORRIENTE	423,371,626.01	
04-401-00003-00000	TRANSMISIONES PATRIMONIALES	179,879,699.24	
04-401-00004-00000	IMPUESTO DE ESPECTACULOS PUB.	4,165,890.25	
04-401-00005-00000	IMPUESTOS NEGOCIOS JURIDICOS	7,447,056.52	
04-501-00000-00000	DERECHOS	107,555,190.99	
04-501-00002-00000	PAGO DE LICENCIAS	37,492,518.96	
04-501-00003-00000	PERM. DE CONSTR. RECON. REMOD.	25,854,515.21	
04-501-00004-00000	OTROS SERVICIOS	13,410,510.96	
04-501-00005-00000	ALINEAMIENTOS	1,911,031.91	
04-501-00006-00000	DER. DERIV. DE REV. AVAL. BANC	1,738,492.00	
04-501-00008-00000	ASEO PUBLICO CONTRATADO	1,186,435.10	
04-501-00009-00000	AGUA Y ALCANTARILLADO	6,808,361.00	
04-501-00010-00000	RASTROS	6,094,517.78	
04-501-00011-00000	REGISTRO CIVIL	1,542,961.50	
04-501-00012-00000	CERTIFICACIONES	6,572,168.15	
04-501-00013-00000	ESTACIONAMIENTOS	2,356,118.00	
04-501-00014-00000	DIVERSOS	2,587,560.42	
04-601-00000-00000	PRODUCTOS	31,939,257.69	
04-601-00001-00000	BIENES MUEBLES E INMUEBLES	2,860,869.64	
04-601-00002-00000	OTRAS INSTALACIONES	167,600.00	
04-601-00003-00000	CEMENTERIOS	2,107,166.79	
04-601-00004-00000	PISO	10,522,520.56	
04-601-00005-00000	PRODUCTOS DIVERSOS	16,239,085.01	
04-601-00006-00000	OTROS PRODUCTOS	42,015.69	
04-701-00000-00000	APROVECHAMIENTOS	240,623,169.36	
04-701-00001-00000	RECARGOS	6,729,204.53	
04-701-00002-00000	MULTAS	11,670,428.32	
04-701-00003-00000	INTERESES COBRADOS A CONTRIB.	230,387.69	
04-701-00004-00000	DONATIVOS	617,227.00	
04-701-00006-00000	INDEMNIZACIONES	443,206.53	
	OTROS APROVECHAMIENTOS	217,179,587.01	
04-701-00014-00000	GASTOS DE EJECUCION Y NOTIFICACION DE ADEUDO	3,355,295.19	
04-701-00019-00000	RENDIMIENTOS FINANCIEROS DEL SUBSEMUN	397,833.09	
	PARTICIPACIONES	353,189,894.23	
04-801-00001-00000		294,440,006.03	
04-801-00002-00000		58,749,888.20	
04-901-00000-00000	APORTACIONES FEDERALES (RAMO 33).	166,903,732.37	

Usuario: cflores Página 1 de 4

Estado de origen y aplicación de los recursos

De la fecha inicial 01 / Ene / 2012 a la fecha final 31 / Mar / 2012

04-901-00001-00000	FONDO PARA INFRAEST. SOC.MUNIC	24,932,597.82	
	FONDO DE APORT, FORTAL, MUNIC.	139,757,711.88	
04-901-00003-00000	RENDIMIENTOS FINANCIEROS DEL FONDO PARA INFRAEST.	1,651,893.87	
04-901-00004-00000	RENDIMIENTOS FINANCIEROS FONDO DE APORT. FORTALECI	561,528.80	
	EXISTENCIAS INICIALES MÁS INGRESOS		\$ 2,024,310,176.62
05-000-00000-00000	RESULTADOS DEUDORAS		1,167,885,291.02
05-100-00000-00000	SERVICIOS PERSONALES	329,883,351.97	
05-100-01111-00000	DIETAS	5,563,187.83	
05-100-01113-00000	SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE	177,902,774.27	
05-100-01122-00000	SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL	27,259,900.59	
05-100-01132-00000	PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE	10,207,147.41	
05-100-01133-00000	HORAS EXTRAORDINARIAS	3,610,126.40	
05-100-01137-00000	HONORARIOS ESPECIALES	2,297,265.58	
05-100-01141-00000	APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	12,575,091.07	
05-100-01142-00000	APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA	7,600,024.00	
05-100-01143-00000	APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO	22,779,320.70	
05-100-01144-00000	APORTACIONES PARA SEGUROS	13,521,554.87	
05-100-01152-00000	INDEMNIZACIONES	3,836,309.89	
05-100-01154-00000	PRESTACIONES CONTRACTUALES	38,291,042.18	
05-100-01171-00000	ESTÍMULOS	4,439,607.18	
05-200-00000-00000	MATERIALES Y SUMINISTROS	18,949,983.12	
05-200-02211-00000		133,999.52	
05-200-02212-00000		31.99	
05-200-02214-00000	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍA	304,457.57	
05-200-02215-00000	MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL	123,251.00	
	MATERIAL DE LIMPIEZA	174,046.76	
	PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS	137,110.86	
	PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA ANIMALES	941,177.30	
05-200-02246-00000		6,148.00	
05-200-02247-00000		1,512.01	
05-200-02249-00000	OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REP	1,597.00	
05-200-02253-00000	MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	91,191.95	
05-200-02254-00000	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	16,437.22	
05-200-02259-00000	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS	1,739,787.93	
	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	11,219,061.24	
	VESTUARIO Y UNIFORMES	912,360.44	
	HERRAMIENTAS MENORES	109,740.28	
	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRAN	906,201.99	
	REFACCIONES Y ACCES. MENORES DE MAQ. Y OTROS EQUIP	2,131,870.06	
05-300-00000-00000		129,942,251.32	
	ENERGÍA ELÉCTRICA	48,785,493.98	
05-300-03312-00000		105,881.00	
05-300-03313-00000	AGUA TELEFONÍA TRADICIONAL	31,387.59	
05-300-03314-00000		808,449.73	
	TELEFONÍA CELULAR	51,241.05	
	SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCEDIMI	148,630.68	
	SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS	828,547.71	
05-300-03319-00000	SERVICIOS INTEGRALES Y OTROS SERVICIOS	483,635.80	

Estado de origen y aplicación de los recursos

De la fecha inicial 01 / Ene / 2012 a la fecha final 31 / Mar / 2012

05-300-03322-00000	ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS	684,688.63
05-300-03323-00000	ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRA	33,996.20
05-300-03325-00000	ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE	13,221,662.64
05-300-03326-00000	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRA	2,254,112.00
05-300-03331-00000	SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RE	2,475,662.96
05-300-03332-00000	SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y AC	205,549.82
05-300-03333-00000	SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS,	186,936.45
05-300-03335-00000	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y DESARROLLO	480,000.00
05-300-03336-00000	SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, FOTOCOPIADO E I	404,464.84
05-300-03339-00000	SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS IN	683,597.25
05-300-03341-00000	SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS	3,179,417.69
05-300-03344-00000	SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y FIANZAS	39,172.44
05-300-03345-00000	SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES	11,902,946.78
05-300-03351-00000	CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES	504,623.57
05-300-03352-00000	INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIA	15,713.48
05-300-03353-00000	INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO	331,520.47
05-300-03355-00000	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE	3,950,172.45
05-300-03357-00000	INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINA	1,324,005.11
05-300-03358-00000	SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS	1,008,739.25
05-300-03359-00000	SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN	19,956.64
05-300-03361-00000	DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE M	28,465,181.97
05-300-03363-00000	SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCIÓN Y PRODUCCI	696,000.00
05-300-03364-00000	SERVICIOS DE REVELADO DE FOTOGRAFÍAS	24,316.00
05-300-03366-00000	SERVICIO DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN DE CONTENIDO EXCLU	809,680.00
05-300-03371-00000	PASAJES AÉREOS	43,578.00
05-300-03375-00000	VIÁTICOS EN EL PAÍS	1,631.00
05-300-03379-00000	OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE	528.00
05-300-03382-00000	GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL	4,366,993.12
05-300-03383-00000	CONGRESOS Y CONVENCIONES	161,623.03
05-300-03384-00000	EXPOSICIONES	72,545.00
05-300-03392-00000	IMPUESTOS Y DERECHOS	442,745.00
05-300-03395-00000	PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES	96,678.26
05-300-03396-00000	OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES	610,545.73
05-400-00000-00000	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS A	236,926,513.77
05-400-04415-00000	TRANSFERENCIAS INTERNAS OTORGADAS A ENTIDADES PAR	176,031,999.96
05-400-04422-00000	TRANSFERENCIAS OTOR. A ENT. PARAES. NO E.P.F.	20,000,000.00
05-400-04424-00000	TRANSFERENCIAS OTORGA. A ENTIDADES FED. Y MUNIC.	176,088.00
05-400-04431-00000	SUBSIDIOS A LA PRODUCCIÓN	35,728.00
05-400-04433-00000	SUBSIDIOS A LA DISTRIBUCION	539,806.00
05-400-04439-00000	OTROS SUBSIDIOS	6,166,974.20
05-400-04441-00000		14,934,318.96
05-400-04442-00000	BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACI	212,395.65
05-400-04443-00000	AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA	150,000.00
05-400-04481-00000	DONATIVOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	14,207,440.00
05-400-04484-00000	DONATIVOS A FIDEICOMISOS ESTATALES	4,471,763.00
05-500-00000-00000	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	5,302,586.74
05-500-05551-00000	EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	3,731,004.12
03-300-03363-00000	EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN	48,766.40

Estado de origen y aplicación de los recursos

De la fecha inicial 01 / Ene / 2012 a la fecha final 31 / Mar / 2012

05-500-05567-00000	HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTA	1,042,656.72
05-500-05591-00000	SOFTWARE	480,159.50
05-600-00000-00000	INVERSIÓN PÚBLICA	191,479,654.88
05-600-06611-00000	EDIFICACIÓN HABITACIONAL	733,325.11
05-600-06612-00000	EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL	29,400,451.48
05-600-06614-00000	DIVISION DE TERRENOS Y CONSTRUC. DE OBRAS DE URBAN	43,861,216.40
05-600-06615-00000	CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN	117,484,661.89
05-700-00000-00000	INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	8,282,037.85
05-700-07799-00000	OTRAS EROGACIONES ESPECIALES	8,282,037.85
05-800-00000-00000	RAMO XXIII FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALEC	216,122,196.98
05-800-08113-00000	SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE	122,512,618.72
05-800-08122-00000	SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL	862,435.65
05-800-08132-00000	PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE	5,886,397.07
05-800-08152-00000	INDEMNIZACIONES	96,678.97
05-800-08154-00000	PRESTACIONES CONTRACTUALES	32,807,619.35
05-800-08171-00000	ESTIMULOS	5,459,311.02
05-800-18000-00000	FONDO APORTACIONES PARA INFRAESTRUCTURA SOCIAL	28,312,277.58
05-800-28000-00000	SUBSIDIO SEGURIDAD MUNICIPAL (SUBSEMUN)	20,184,858.62
05-900-00000-00000	DEUDA PÚBLICA	30,996,714.39
05-900-09911-00000	AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA INTERNA CON INSTITUCIONES	19,642,857.27
05-900-09921-00000	INTERESES DE LA DEUDA INTERNA CON INSTITUCIONES D	6,483,198.28
05-900-09941-00000	GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA	108,828.80
05-900-09991-00000	ADEFAS	4,761,830.04

EXISTENCIAS AL 31 DE MARZO DEL 2012

856,424,885.60